
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:  
AVS 1392/08 V Praze dne 11. září  2008 

 

 

N á v r h   s t a n o v i s k a   č. 91 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a další související 

zákony. 

 
I.  

Cíl návrhu 

Ministerstvo financí vypracovalo návrh zákona, kterým se mění zákon č. 
256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů, a 
další související zákony.  
Cílem, kterého má být dosaženo navrhovanou právní úpravou je sjednocení české 
právní úpravy s právní úpravou ostatních členských států Evropské unie (což plyne 
z právní povahy směrnic Evropských společenství a jejich závazností pro členské 
státy). Tímto bude umožněno českým subjektům plně využít svá práva v zahraničí 
a recipročně i zahraničním subjektům působit za stejných podmínek v České 
republice. Cíl tohoto legislativního návrhu je dále blíže rozveden v části IV. 
materiálu. 
  

II.  
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Obecná část důvodové zprávy k tomuto legislativního návrhu je vypracována 
v souladu s legislativními pravidly vlády účinnými před 1. listopadem 2007. 
Předkladatel odůvodnil výjimku z uplatnění Obecných zásad pro hodnocení dopadů 
regulace (RIA) podle usnesení vlády č. 927/2007 tak, že práce na přípravě tohoto 
legislativního návrhu byly zahájeny před 1. listopadem 2007. 

 
III.  



 

 

Způsob projednávání návrh 

Legislativní návrh prošel zkráceným a zúženým meziresortním 
připomínkovým řízením. Předkladatel se v důvodově zprávě pokusil o vyhodnocení 
dopadů regulace, ale současně se v textu důvodové zprávy odvolal na výjimku (viz 
bod II.). Zásadní připomínce Ministerstva vnitra navrhující doplnění kontaktu na 
osobu, která zpracovala Závěrečnou zprávu RIA, nebylo vyhověno. Předkladatel se 
následně přiklonil k přepracování obecné části důvodové zprávy v souladu  
s legislativními pravidly vlády ve znění účinném do 31.10.2007. Výsledky 
připomínkového řízení jsou uvedeny v části VII. materiálu. 
 

IV.  
Návrhy na úpravu / doplnění 

Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu 
se z hlediska hodnocení dopadů regulace již nenavrhují. 

 
V.  

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 
projednal per rollam a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou 
správu, aby vládě doporučilo návrh  

 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 


